Sermo XI

qualitas principaliter territoriū regulās: t̄ p̄ p̄sequens personas: ita q̄ nō solū subditos: sed etiam quoscūq̄ intra territoriū existentes afficit: t̄ sic nō afficit ea ratione qz subdītū sunt: sed rōne territorij regulati p̄ statutum: t̄ ideo nō potest extendi extra territoriū: qz p̄ hoc surgeret aliud incōueniens scz q̄ p̄ statuta viuis ep̄l regularet territoriū alterius ep̄i quod ē contra iura sed sentētia viue vocis afficit psonā: t̄ ideo in eo cessat ratio predicta. Quinto equidem queri potest: utrū subdit⁹ ep̄i delinquens intra diocesim: in loco tamen exempto ligat ep̄i statuto delictū illud puniente. Ad huius questionis responsionē Jo. cal. disputando terminauit q̄ talem delinquente nō ligat: qz locus exemptus equi paratur loco extra territoriū constituto. p̄ c. cum ep̄s: de offi. or. li. vj. vbi pulchre de hoc: t̄ de sta. regu. c. vno. in fi. eo. li. t̄ ī cle. de priuile. c. archiep̄o. xvlij. q. ij. c. lumeniso: in quibus illud p̄batur exceptis qbusdam casib⁹ t̄ sic in alijs firmat regula: t̄ hoc etiam tenet Jo. an. c. ij. de consti. li. vj. verūtamē domin⁹ Mercilius doctor eius tenet hoc eē verum quādo delinquens est als exemptus: nec mirū cum exempti presertī sedis apostolice filij p̄ episcopos nulla censura ligari possunt: vt li. vj. de vbo. signi. c. j. Si tamē als subdītū est: tūc fī eundem tale statutū ligat: t̄ sic disputādo terminauit Frederic⁹ de senis: vt patet in eius cōcilijs. c. ij. t̄ mouet ex hoc: quia locus exemptus ē in sua dioce: vt dicto. c. cui⁹ ep̄scop⁹: de rescrip. c. abbatē: t̄ de offi. or. c. graue. Prīmam tamē opinionem putat Franci. vñtoē cui⁹ statuta nō habeant vires nisi quatenus extendit iurisdictionē statuentis: vt dicto. c. ij. de p̄sti. li. vj. in ratione sui: maxime cum dicit extra territoriū ius dīcenti nō pareatur impune: nam quo ad hoc iurisdictionē importat idem qđ territoriū per notata ibidem: locus autem exemptus nō ē de iurisdictione ep̄i: vt dicto. c. graue. Similiter iudex ecclesiastic⁹ cum per specialem sententiā excōmunicās eum qui nulla ratione subdītū ē eius talis sententia nulla ē: vtpote lata a non suo iudice: vt. ij. q. j. c. in primis. extra de consue. c. ad nostram. t̄ de iudi. c. at si clerici. t̄ sp̄aliter de sentētia excōmunicatiōis probatur: extra de priuile. c. cum olim. j. x. illō etiam. Si proinde excōmunicatur als non subdītū qui factus ē quo ad quid subdi-

De decalogi

ens: sc̄ ratione delicti contractus: vel rei
de qua agit: tūc talis sententia non ligat:
nec iudex potestatem habet in huiusmodi
personam nisi in suo territorio inuentā: vt
li. vi. de fo. compe. c. romana. h. contrahen-
tes: q̄ hoc etiā tenet Inno. de fo. compe. c.
fi. in prin. et Jo. an. et Jo. mo. in dicto. h. cō-
trahētes: et allegāt rōnes ad hoc. Sexto
deniq̄ queri pōt ex quibus causis pferri
potest excōicatio. Ad hoc dicendū q̄ du-
plex est excōunicatio. Prima ē et dicit
minor et separat tñ a sacramētis percipit-
dis: vt extra de excep. c. a nobis: et illa in-
fligit q̄siq̄ a iure: et hoc in multis casib⁹
vt postea videbit: quādoq̄ etiā ab homi-
ne et etiā a quocūq̄ iudice ecclesiastico: vt
extra de offi. or. cum ab eccliarum: et hoc si-
ne p̄ cōtumacia: vt. v. q. ij. presenti. xj. q. iiij.
c. audiūim⁹: siue etiā p̄ alijs culpis: et hoc
siue simpliciter: vt de pe. di. j. c. accusatio-
ne: siue ad tēpus: vt. lxxxvj. di. c. tāta. Se-
cunda vero est v̄l dicit excōunicatio ma-
ior que separat ab omni cōmuniōe: tā quo
ad homines q̄ quo ad sacramēta: vt de cle-
ri. ex. c. illud. et c. fi. et dicto. c. a nobis: et il-
la similiter aliquando fert a canone et hoc
multipliciter vt videbitur: semper tamen
fertur p̄ aliquo crīmē: vt. xvij. q. iiiij. c. siq̄
suadente: qđ tenet glo. xj. q. iiij. c. ep̄i si. Di-
ci tamen potest q̄ p̄prie fert p̄ contuma-
cia: quia canon vel statutū intelligit mo-
nere q̄ quilibet abstineat ab eo ppter qđ
excōunicatur: et fīm hoc debet intelligi qđ
notat Archi. post Lan. i dicto. c. ep̄isopi
si: vbi dicit in omni excōunicatione p̄ter
mittendā esse monitionē. Elliquādo vero
fertur a iudice vel homine: et videt textus
dicere q̄ ferri possit tam p̄ contumacia q̄
p̄ offensa: qđ etiā tenet glo. in dicto. c. ep̄i
si. Inno. aut̄ dicit eo. ti. c. ex pte: q̄ excōuni-
catione qñiq̄ ferit p̄ offensa et contumacia:
nam p̄ solo crīmē nō ē quis excōunicā-
dus si se corrigere velit: et hoc etiā tenet ar-
chidia. li. vij. de excep. in. c. j. in v̄bo contu-
macie dicens: q̄ inra q̄ dīcunt quē posse pro
crīmē excōunicari: intelligenda sunt si
nolit se sup̄ illo corrigere: et sic excōunica-
tur p̄prie pro cōtumacia: qđ etiā cōmuni-
ter seruatur: et hoc sentit Tho. in. iiiij. dist.
xvij. Qđ si queritur: vtrum pro quali-
bet contumacia potest fieri excōunicatio
presertim cum tantū tres cōtumacie casus
exprimunt p̄ quibus fieri debet excōmu-
nicatio. xj. q. iiij. c. certum: in cui⁹ ar. t. c. nul-